
Министерство

социальной, семейной и

демографической политики

Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)

« pf » ^U€kJl М>/5 г.

ПРИКАЗ

г. Ижевск

Удмурт Элькунысь

мерлыко,семья но

демографи политикая

министерство

(УЭ мерполитикмин)

№ /УЗ?

Об учётной политикеМинистерствасоциальной,

семейнойи демографическойполитикиУдмуртскойРеспублики

В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2011 года

№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении

Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной

власти (государственных органов), органов местного самоуправления,

органов управления государственными внебюджетными фондами,

государственных академий наук, государственных (муниципальных)

учреждений и Инструкции по его применению», приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 6 декабря 2010 года № 162н

«Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его

применению»приказываю:

1. Утвердить прилагаемую учётную политику Министерства

социальной, семейной и демографической политики Удмуртской

Республики.

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 31 декабря 2008 года № 249 «О внесении изменений и

дополнений в приказ Министерства социальной защиты населения

Удмуртской Республики от 25.04.2008 № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 15 мая 2009 года № 58 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 16 ноября 2009 года № 180 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года№ 85 «Об учетной политике»;



приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 3 декабря 2009 года № 186 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 29 марта 2010 года № 73 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 21 апреля 2010 года № 96 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 16 июня 2010 года № 128 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 1 октября 2010 года № 197 «О внесении изменения в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»; ,
приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 12 апреля 2011 года № 131 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года№ 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 22 декабря 2011 года № 327 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года№ 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 3 февраля 2012 года № 8 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года№ 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 29 февраля 2012 года № 19 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 27 марта 2012 года № 28 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года№ 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 17 апреля 2012 года № 36 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года№ 85 «Об учетной политике»;



приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 14 июня 2012 года № 90 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года№ 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 13 июля 2012 года № 132 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года№ 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 7 ноября 2012 года № 157 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 3 декабря 2013 года № 219-а «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 21 июля 2014 года № 141 «О внесении изменения в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 13 октября 2014 года № 207 «О внесении изменений в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 23 декабря 2014 года № 227 «Об утверждении Порядка

осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита в Министерстве социальной защиты населения

Удмуртской Республики»;

приказ Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики от 12 января 2015 года № 1 «О внесении изменения в приказ

Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики

от 25 апреля 2008 года № 85 «Об учетной политике»;

приказ Комитета по делам семьи и демографической политике при

Правительстве Удмуртской Республики от 2 апреля 2010 года № 01-02/8
«Об учетной политике»;

приказ Комитета по делам семьи и демографической политике при

Правительстве Удмуртской Республики от 5 июня 2012 года № 01-02/42а

«Об утверждении Положения об учетной политике Комитета».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие со 2 февраля 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Jl / О.А. Корепанова



УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства социальной,

семейной и демографической

политики Удмуртской Республики

от «5» мая 2015 года№ 139

УЧЁТНАЯПОЛИТИКА

Министерствасоциальной,семейной и

демографическойполитикиУдмуртскойРеспублики

1. Бюджетный учёт в Министерстве социальной, семейной и

демографической политики Удмуртской Республики (далее - Министерство)

ведёт отдел бухгалтерского учёта и отчётности. Правовое положение

начальника отдела бухгалтерского учёта и отчётности и других специалистов

отдела бухгалтерского учёта и отчётности регламентируется Положением об

отделе бухгалтерского учёта и отчётности и соответствующими

должностными регламентами, утверждёнными в установленном порядке.

2. Ответственность за организацию ведения бюджетного учёта,

организацию хранения первичных (сводных) учётных документов, регистров

бюджетного учёта, бюджетной отчётности и сводной бюджетной и

бухгалтерской отчётности несёт министр социальной, семейной и

демографической политики Удмуртской Республики.

3. Ответственность за ведение бюджетного учёта в Министерстве и

составление на его основе бюджетной отчётности несёт начальник отдела

бухгалтерского учёта и отчётности.

4. В соответствии с бюджетными сметами, составляемыми на каждый

финансовый год, ведётся раздельный бюджетный учёт. На его основе

составляется бюджетная отчётность по следующим направлениям:

1) средства бюджета Удмуртской Республики, направленные на

содержание аппарата Министерства;

2) средства бюджета Удмуртской Республики, направленные на

осуществление прочих мероприятий Министерства;

3) средства бюджета Российской Федерации, переданные в бюджет

Удмуртской Республики.

5. Бюджетный учёт в Министерстве ведётся с использованием

следующих программных комплексов:

1) «1С. Предприятие. Бухгалтерия государственного учреждения»;

2) «Камин: Расчет заработной платы для бюджетных учреждений».

6. Рабочий план счетов бюджетного учёта Министерства установлен в

приложении 1.
7. Для ведения бюджетного учёта используются формы первичных

документов класса 03 и класса 05 Общероссийского классификатора



управленческой документации (ОКУД), утверждённые приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2010 года

№ 173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров

бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти

(государственными органами), органами местного самоуправления, органами

управления государственными внебюджетными фондами, государственными

академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и

Методических указаний по их применению».

8. Для оформления фактов хозяйственной жизни Министерства

используются следующие дополнительные формы первичных учётных

документов:

1) реестр распределения санаторно-курортных путёвок в санаторий

(путёвок в оздоровительный лагерь), полученных по накладной

(приложение 2);
2) заявление на получение наличных денежных средств

(приложение 3);
3) заявление на перечисление денежных средств в под отчёт на

банковскую карту (приложение 4);
4) книга регистрации почтовых отправлений (приложение 5);
5) книга регистрации использования единого проездного билета в

городском пассажирском транспорте для лиц с разъездным характером работ

(приложение 6);
6) акт осмотра автомобиля (приложение 7);
7) дефектная ведомость на ремонт автомобиля (приложение 8);
8) дефектная ведомость на ремонт основных средств (приложение 9).
9. Обязательными реквизитами первичных документов являются:

наименование документа;

дата составления документа;

наименование экономического субъекта, составившего документ;

содержание факта хозяйственной жизни;

измерители факта хозяйственной жизни в натуральном и денежном

выражении;

наименование должности лица или лиц, ответственных за правильность

документального оформления факта хозяйственной жизни;

подписи лиц - участников факта хозяйственной жизни, с указанием их

фамилий и инициалов либо иных реквизитов, необходимых для

идентификации этих лиц.

10. Для внутренней бухгалтерской отчётности в Министерстве

используются следующие формы документов:

1) анкета (приложение 10);
2) отчёт о расходе знаков почтовой оплаты (почтовых марок и

конвертов с марками) (приложение 11);
3) отчёт о расходе товаров народного потребления (конвертов,

открыток, уведомлений) (приложение 12).



11. В целях проведения инвентаризации нефинансовых активов,

финансовых активов и обязательств в Министерстве создаётся Комиссия по

проведению инвентаризации нефинансовых активов, финансовых активов и

обязательств, состав которой установлен приложением 13.
Порядок проведения инвентаризации нефинансовых активов,

финансовых активов и обязательств в Министерстве установлен

приложением 14.
12. В целях проведения внезапных ревизий кассы в Министерстве

создаётся Комиссия по проведению внезапных ревизий кассы Министерства,

состав которой установлен приложением 15.
13. В целях приёма-передачи и списания пришедших в негодность

нефинансовых активов в Министерстве создаются комиссии по приёму -
передаче и списанию пришедших в негодность нефинансовых активов,

составы которых установлены приложениями 16 - 17.
14. Материально ответственные лица и наименования объектов

материальной ответственности, за которые они несут полную материальную

ответственность, определены приложением 18.
15. Выдача наличных денежных средств под отчёт осуществляется на

срок не более 15 дней при условии ознакомления подотчётных лиц с

Порядком выдачи наличных денежных средств под отчёт и оформления

авансовых отчётов об их использовании (приложение 19).
16. Перечисление денежных средств под отчёт на зарплатные карты

сотрудников Министерства осуществляется на срок не более 15 рабочих дней

при условии ознакомления подотчётных лиц с Порядком перечисления

денежных средств под отчёт и оформления авансовых отчётов об их

использовании (приложение 20).
17. Право подписи денежных и расчётных документов, финансовых и

кредитных операций, а также счетов-фактур имеют:

за министра социальной, семейной и демографической политики

Удмуртской Республики - первый заместитель министра социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики,

заместители министра социальной, семейной и демографической политики

Удмуртской Республики;

за начальника отдела бухгалтерского учёта и отчётности - заместители
начальника отдела бухгалтерского учёта и отчётности.

18. Право подписи иных первичных учётных документов имеют:

первый заместитель министра социальной, семейной и

демографической политики Удмуртской Республики;

заместители министра социальной, семейной и демографической

политики Удмуртской Республики;

заместители начальника отдела бухгалтерского учёта и отчётности.

19. Право подписи документов по бюджетным ассигнованиям, лимитам

бюджетных обязательств, предельным объемам финансирования, сметным

назначениям по бюджетополучателям средств федерального бюджета и

бюджета Удмуртской Республики имеют:



начальник планово-финансового отдела;

за начальника планово-финансового отдела - заместители начальника

планово-финансового отдела.

20. Инвентаризация нефинансовых активов, финансовых активов и

обязательств в Министерстве проводится ежегодно в соответствии с

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 июня 1995
года № 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации

имущества и финансовых обязательств».

21. Заключение и исполнение государственных контрактов (договоров,

соглашений) в Министерстве осуществляется в соответствии с правовыми

актами Министерства с учётом требований законодательства о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и

муниципальных нужд.

22. К бланкам строгой отчётности в Министерстве относятся:

1) трудовые книжки, вкладыши к трудовым книжкам;

2) доверенности на получение товарно-материальных ценностей;

3) бланки удостоверений (для льготных категорий граждан в

соответствии с законодательством);

4) талоны на право безденежного проезда в поездах дальнего

следования к месту лечения;

5) путевые листы.

23. К денежным документам в Министерстве относятся:

1) санаторно-курортные путёвки в санаторий, путёвки в

оздоровительный лагерь;

2) марки почтовые;

3) конверты с марками.

24. Ответственными за учёт, хранение и выдачу бланков строгой

отчётности в Министерстве являются:

1) за учёт, хранение и выдачу доверенностей на получение товарно-

материальных ценностей, путевых листов - главный специалист-эксперт

отдела бухгалтерского учёта и отчётности, отвечающий за ведение учёта

расходов по аппарату Министерства;

2) за учёт, хранение и выдачу иных бланков строгой отчётности и

денежных документов - ведущий специалист-эксперт отдела бухгалтерского

учёта и отчётности, отвечающий за ведение кассовых операций.

25. Документооборот учётной информации в Министерстве

осуществляется согласно Графику документооборота в Министерстве

(приложение 21).
26. Список материально ответственных лиц, имеющих право на

совершение фактов хозяйственной жизни с использованием наличных

денежных средств, установлен приложением 22.
27. Порядок прохождения документов на списание или передачу

нефинансовых активов поступивших от территориальных органов

Министерства и подведомственныхМинистерству организаций, установлен

приложением23.



28. Порядок расходования средств, выделенных на централизованные

мероприятия, установлен приложением 24.
29. Порядок приобретения, учёта, хранения и списания товаров

народного потребления и знаков почтовой оплаты установлен

приложением 25.
30. К бюджетному учёту принимаются электронные документы,

подписанные электронной подписью, в том числе электронные проездные

документы. Такие документы считаются юридически значимыми и не

требуют дублирования на бумажном носителе с проставлением

собственноручной подписи и оригинальной печати.

31. Инвентарные карточки учёта основных средств, учитываемых на

балансовых и забалансовых счетах, карточки количественно-суммового учёта

материальных запасов, а также иные регистры аналитического учёта

хранятся в электронном виде.

32. Лицензии на приобретение (безвозмездное получение)

программных продуктов учитываются на забалансовом счёте 01.31 «Иное

движимое имущество в пользовании по договорам безвозмездного

пользования».

33. Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита в Министерстве установлен

приложением 26.
34. Все документы, имеющие отношение к бюджетному и налоговому

учёту, формируются в дела в соответствии с номенклатурой дел

Министерства, утверждённой в установленном порядке.

35. Положения настоящей учётной политики обязательны для

исполнения всеми сотрудниками Министерства, ответственными за

подготовку, сбор первичных учётных документов, иные функции, имеющие

отношение к учётной политике Министерства.



Приложение 1

к учётной политике Министерства

социальной, семейной и

демографической политики

Удмуртской Республики

РАБОЧИЙ ПЛАН СЧЕТОВ

бюджетного учёта Министерства социальной, семейной

и демографической политики Удмуртской Республики

Код счета Наименование Номер

журнала

операций

Исполнитель

1 2 3 4

Раздел I. Нефинансовые активы

1. Основные средства

1.101.12.000 Нежилыепомещения- недвижимое

имущество учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.101.34.000 Машиныи оборудование- иное

движимое имущество учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.101.35.000 Транспортныесредства- иное

движимое имущество учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.101.36.000 Производственныйи хозяйственный

инвентарь- иное движимое

имущество учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.101.38.000 Прочие основныесредства - иное
движимое имущество учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

2. Непроизведенные активы

1.103.11.000 Земля - недвижимое имущество

учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

3. Амортизация

1.104.12.000 Амортизациянежилыхпомещений -
недвижимого имущества учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.104.34.000 Амортизациямашин и оборудования

- иного движимого имущества

учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.104.35.000 Амортизациятранспортныхсредств -
иного движимого имущества

учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.104.36.000 Амортизацияпроизводственногои

хозяйственногоинвентаря - иного
движимого имущества учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчетности



/ 2 3 4

1.104.38.000 Амортизацияпрочих основных

средств - иного движимого

имущества учреждения

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

4. Материальные запасы

1.105.33.000 Горюче-смазочныематериалы- иное
движимое имущество учреждения

3;4;7 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.105.34.000 Строительныематериалы- иное
движимое имущество учреждения

3;4;7 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.105.35.000 Мягкий инвентарь - иное движимое
имущество учреждения

3;4;7 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.105.36.000 Прочие материальныезапасы - иное
движимое имущество учреждения

3;4;7 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

5. Вложения в нефинансовые активы

1.106.31.000 Вложенияв основныесредства - иное
движимое имущество учреждения

4;7 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.106.32.000 Вложенияв нематериальныеактивы -
иное движимое имущество

учреждения

4;7 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.106.34.000 Вложенияв материальныезапасы -
иное движимое имущество

учреждения

4;7 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

Раздел II. Финансовыеактивы

6. Денежные средства учреждения

1.201.11.000 Денежныесредствана лицевых

счетах учрежденияв органе

казначейства

2 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.201.34.000 Касса 1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.201.35.000 Денежныедокументы 801 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

7. Финансовыевложения

1.204.33.000 Участие в государственных

(муниципальных)учреждениях

8 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

8. Расчёты по доходам

1.205.31.000 Расчётыс плательщикамидоходов от

оказанияплатныхработ, услуг

5 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.205.41.000 Расчёты с плательщикамисумм

принудительногоизъятия

5 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.205.51.000 Расчёты по поступлениямот других

бюджетовбюджетнойсистемы

РоссийскойФедерации

5 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности



1 2 3 4

1.205.81.000 Расчёты с плательщикамипрочих

доходов

5 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.205.82.000 Расчётыпо невыясненным

поступлениям

5 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

9. Расчёты по выданным авансам

1.206.21.000 Расчётыпо авансам по услугам связи 2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.22.000 Расчётыпо авансам по транспортным

услугам

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.23.000 Расчётыпо авансам по

коммунальнымуслугам

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.25.000 Расчётыпо авансам по работам,

услугам по содержаниюимущества

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.26.000 Расчётыпо авансам по прочим

работам, услугам

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.31.000 Расчётыпо авансам по приобретению

основныхсредств

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.34.000 Расчётыпо авансампо приобретению

материальныхзапасов

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.41.000 Расчетыпо авансовым

безвозмезднымперечислениям

государственными муниципальным

организациям

2; 80/1 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.42.000 Расчётыпо авансовым

безвозмезднымперечислениям

организациям,за исключением

государственныхи муниципальных

организаций

2; 80/1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.51.000 Расчётыпо авансовым

перечислениямдругим бюджетам

бюджетнойсистемыРоссийской

Федерации

2; 80/1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.62.000 Расчётыпо авансам по пособиямпо

социальнойпомощинаселению

2; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.206.91.000 Расчётыпо авансам по оплате прочих

расходов

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

10. Расчёты с подотчётнымилицами

1.208.12.000 Расчётыс подотчётнымилицами по

прочим выплатам

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности



1 2 3 4

1.208.21.000 Расчёты с подотчётнымилицами по

оплате услуг связи

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.208.22.000 Расчёты с подотчётнымилицами по

оплате транспортныхуслуг

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.208.25.000 Расчёты с подотчётнымилицами по

оплате работ, услуг по содержанию

имущества

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.208.26.000 Расчёты с подотчётнымилицами по

оплате прочих работ, услуг

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.208.31.000 Расчёты с подотчётнымилицами по

приобретениюосновныхсредств

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.208.34.000 Расчёты с подотчётнымилицами по

приобретениюматериальныхзапасов

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.208.91.000 Расчёты с подотчётнымилицами по

оплате прочих расходов

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

11. Расчёты по ущербу и иным доходам

1.209.71.000 Расчёты по ущербу основным

средствам

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.209.72.000 Расчёты по ущербунематериальным

активам

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.209.74.000 Расчёты по ущербуматериальным

запасам

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.209.81.000 Расчёты по недостачамденежных

средств

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.209.82.000 Расчёты по недостачаминых

финансовыхактивов

1;3 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

12. Прочие расчёты с дебиторами

1.210.02.000 Расчёты с финансовыморганом по

поступлениямв бюджет

5 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.210.03.000 Расчёты с финансовыморганом по

наличнымденежнымсредствам

1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.210.04.000 Расчёты по распределённым

поступлениямк зачислениюв

бюджет

5 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.210.05.000 Расчётыс прочимидебиторами 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности



10

1 2 3 4

Раздел III. Обязательства

13. Расчёты по принятым обязательствам

1.302.11.000 Расчёты по заработнойплате 6 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.12.000 Расчёты по прочим выплатам 6 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.13.000 Расчётыпо начислениямна выплаты

по оплате труда

6 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.21.000 Расчёты по услугам связи 2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.22.000 Расчётыпо транспортнымуслугам 2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.23.000 Расчёты по коммунальнымуслугам 2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.24.000 Расчётыпо аренднойплате за

пользованиеимуществом

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.25.000 Расчётыпо работам, услугам по

содержаниюимущества

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.26.000 Расчётыпо прочимработам,услугам 2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.31.000 Расчётыпо приобретениюосновных

средств

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.32.000 Расчётыпо приобретению

нематериальныхактивов

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.33.000 Расчётыпо приобретению

непроизведенныхактивов

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.34.000 Расчёты по приобретению

материальныхзапасов

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.41.000 Расчётыпо безвозмездным

перечислениямгосударственными

муниципальныморганизациям

2; 80/1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.42.000 Расчётыпо безвозмездным

перечисленияморганизациям,за

исключениемгосударственныхи

муниципальныхорганизаций

2; 80/1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.51.000 Расчёты по перечислениямдругим

бюджетамбюджетнойсистемы

РоссийскойФедерации

2; 80/1 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности



11

1 2 3 4

1.302.62.000 Расчётыпо пособиямпо социальной

помощи населению

1; 2; 80 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.63.000 Расчёты по пенсиям, пособиям,

выплачиваемыморганизациями

сектора государственногоуправления

1; 2; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.302.91.000 Расчёты по прочим расходам 2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

14. Расчёты по платежамв бюджеты

1.303.01.000 Расчётыпо налогу на доходы

физическихлиц

2; 4 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.303.02.000 Расчёты по страховымвзносам на

обязательноесоциальноестрахование

на случай временной

нетрудоспособностии в связи с

материнством

2; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.303.03.000 Расчёты по налогу на прибыль

организаций

2; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.303.04.000 Расчёты по налогу на добавленную

стоимость

2; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.303.05.000 Расчёты по прочим платежам в

бюджет

2; 80 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.303.06.000 Расчёты по страховымвзносам на

обязательноесоциальноестрахование

от несчастныхслучаев на

производствеи профессиональных

заболеваний

2; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.303.07.000 Расчёты по страховымвзносам на

обязательноемедицинское

страхованиев Федеральныйфонд

обязательногомедицинского

страхования

2; 80 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.303.10.000 Расчёты по страховымвзносам на

обязательноепенсионное

страхованиена выплатустраховой

части трудовойпенсии

2; 80 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.303.11.000 Расчётыпо страховымвзносам на

обязательноепенсионное

страхованиена выплату

накопительнойчасти трудовой

пенсии

2; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.303.12.000 Расчёты по налогу на имущество

организаций

2; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности



12

1 2 3 4

1.303.13.000 Расчётыпо земельномуналогу 2; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

15. Прочиерасчёты с кредиторами

1.304.01.000 Расчёты по средствам,полученным

во временноераспоряжение

2 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.304.02.000 Расчёты с депонентами 6 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.304.03.000 Расчёты по удержаниямиз выплат по

оплате труда

6 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.304.04.000 Внутриведомственныерасчёты 2; 7; 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.304.05.000 Расчёты по платежамиз бюджетас

финансовыморганом

2 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.304.06.000 Расчёты с прочими кредиторами 80 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

Раздел IV. Финансовыйрезультат

16. Финансовый результат экономического субъекта

1.401.10.000 Доходытекущегофинансовогогода 81 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.401.20.000 Расходытекущегофинансовогогода 81 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.401.30.000 Финансовыйрезультатпрошлых

отчётныхпериодов

81 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.401.50.000 Расходыбудущихпериодов 81 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.401.60.000 Резервыпредстоящихрасходов 81 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

РазделV. Санкционированиерасходов хозяйствующегосубъекта
1.501.11.000 Доведенныелимитыбюджетных

обязательств

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.501.12.000 Лимитыбюджетныхобязательствк

распределению

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.501.13.000 Лимитыбюджетныхобязательств

получателейбюджетныхсредств

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности |



13

1 2 3 4

1.501.15.000 Полученныелимитыбюджетных

обязательств

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.502.11.000 Принятыеобязательствана текущий

финансовыйгод

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.502.12.000 Принятыеденежныеобязательствана

текущий финансовыйгод

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.503.11.000 Доведённыебюджетные

ассигнования

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.503.12.000 Бюджетныеассигнованияк

распределению

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.503.13.000 Бюджетныеассигнования

получателейбюджетныхсредств и

администратороввыплатпо

источникам

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

1.503.15.000 Полученныебюджетные

ассигнования

9 Специалист отдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

Забалансовые счета

01.11 Недвижимоеимуществов

пользованиипо договорам

безвозмездногопользования

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

01.12 Недвижимоеимуществов

пользованиипо договорамаренды

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

01.21 Особо ценноедвижимоеимуществов

пользованиипо договорам

безвозмездногопользования

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

01.22 Особо ценноедвижимоеимуществов

пользованиипо договорамаренды

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

01.31 Иное движимоеимуществов

пользованиипо договорам

безвозмездногопользования

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

01.32 Иное движимоеимуществов

пользованиипо договорамаренды

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

02.1 Основныесредства, принятыена

ответственноехранение

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

02.2 Материальныезапасы, принятыена

ответственноехранение

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности



14

1 2 3 4

03.1 Бланки строгой отчётности 99; Книга
учёта

бланков

строгой

отчётности

Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

04.1 Списаннаязадолженность

неплатежеспособныхдебиторов

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

05 Материальныеценности,оплаченные

по централизованномуснабжению

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

05.1 Основныесредства, нематериальные

активы, оплаченныепо

централизованномуснабжению

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

05.2 Материальныезапасы, оплаченные

по централизованномуснабжению

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

07.1 Награды,призы, кубки и ценные

подарки,сувениры

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

07.2 Награды,призы, кубки и ценные

подарки, сувенирыпо стоимости

приобретения

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

08 Путёвки неоплаченные 99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

09 Запасныечасти к транспортным

средствам,выданныевзамен

изношенных

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

17.01 Поступлениеденежныхсредств на

счета учреждения

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

17.03 Поступлениеденежныхсредств в

пути на счета учреждения

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

17.34 Поступлениеденежныхсредств в

кассу учреждения

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

18.01 Выбытиеденежныхсредств со счетов

учреждения

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

18.03 Выбытиеденежныхсредств в пути на

счета учреждения

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

18.34 Выбытиеденежныхсредств из кассы

учреждения

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

19 Невыясненныепоступлениябюджета

прошлыхлет

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности



15

1 2 3 4

20 Задолженность,невостребованная

кредиторами

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

21 Основныесредствастоимостьюдо

3000 рублей включительнов

эксплуатации

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

22.1 Основныесредства, полученныепо

централизованномуснабжению

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

22.2 Материальныезапасы, полученные

по централизованномуснабжению

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

26 Имущество,переданноев

безвозмездноепользование

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

27 Материальныеценности,выданныев

личное пользованиеработникам

(сотрудникам)

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

нд Поступленияи выбытияналичных

денежныхсредств

99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности

ПОФ Предельныеобъёмыфинансирования 99 Специалистотдела

бухгалтерского

учёта и отчётности



Министерство

социальной,семейной и

демографической политики

Удмуртской Республики

Приложение 2

к учётной политике Министерства

социальной, семейной и

демографической политики

Удмуртской Республики

Форма

УТВЕРЖДАЮ

Министр социальной, семейной и

демографической политики

Удмуртской Республики

(Фамилия И.О.)

« » 20

РЕЕСТР

распределениясанаторно-курортныхпутёвок

в санаторий(путёвок в оздоровительныйлагерь)

(наименованиеорганизации)

полученныхпо накладнойот « » 20 г. №

№

п/п

Наименование

получателя

Кол-во

путёвок

Номера

путёвок

Стоимость

1 путёвки

Срок заезда

Итого

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)


















































































































































